



## REGION „WARTA”

Punkt Informacyjny – Kontaktowy  
60 - 841 Poznań ul. J.H. Dąbrowskiego 28A  
Tel. 61 853 16 16, Infolinia 801 033 242

[pik010@aa.org.pl](mailto:pik010@aa.org.pl), [warta@aa.org.pl](mailto:warta@aa.org.pl), [www.aa.org.pl](http://www.aa.org.pl)

„Dolina Warty”, „Gorzowska”, „Jedność” Konin, „Kujawsko – Wielkopolska”, „Leszczyńska”, „Piłska”, „Południowa Wielkopolska”, „Wielkopolska”, „Zachodnia”, „Zielonogórska”

Poznań, 22.06.2024 r.

### SPRAWOZDANIE NR 2/2024 ZE SPOTKANIA RADY REGIONU AA „WARTA”

Spotkanie odbyło się w dniu 15 czerwca 2024 roku o godz. 12:00 w siedzibie PIK-u w Poznaniu. W spotkaniu uczestniczyło 21 osób: służebni Regionu AA „Warta”, przedstawiciele regionu do Służb Krajowych Wspólnoty AA, rzecznicy Intergrup AA oraz ich przedstawiciele.

Przywitaliśmy się „Modlitwą o Pogodę Ducha”. Piotr odczytał Preambułę AA, Aleksandra przypomniała - 12 Tradycji AA, a Marek - 12 Koncepcji dla Służb AA w Polsce. Spotkanie otworzył i prowadził Piotr, rzecznik Regionu AA „WARTA”.

Waldek, sekretarz Regionu AA „WARTA”, przedstawił ramowy program spotkania. Piotr zaproponował, aby nieco zmienić kolejność omawianych spraw i rozpocząć od przedstawienia informacji przez rzeczników /przedstawicieli/ Intergrup AA, ze szczególnym uwzględnieniem w jaki sposób planują włączyć się w realizację zadań związanych z codzienną obsługą Złotu 50-lecia AA w Polsce. Po tej sugestii program spotkania został zaakceptowany.

**Magda – rzecznik Intergrupy AA „Dolina Warty”**, na chwilę obecną sytuacja w intergrupie jest dobra, wszystkie zadania związane z niesieniem posłania realizowane są na bieżąco, bez problemów. Intergrupa ze swoich środków finansowych pokrywa koszty pobytu dwóch zaproszonych gości. Poszczególne grupy planują również pokryć koszty zaproszonych przez siebie gości, w miarę występujących potrzeb. Ponadto ufundowano trzy „wejściówki” dla zaprzyjaźnionych osób. Intergrupa wystawia stolik z literaturą, który będzie obsługiwany przez 8 osób /4 zmiany po 2 osoby/. Przygotowani są do poprowadzenia pięciu mityngów. W ramach prezentacji naszego Regionu przygotowywana jest „wizytówka fotograficzna”, obrazująca niesienie posłania przez członków intergrupy do różnych miejsc.

**Wojtek – przedstawiciel Intergrupy AA „Gorzowska”**, obecnie sytuacja w intergrupie jest zła. W spotkaniach uczestniczy 8 – 10 przedstawicieli grup. Widoczny jest marazm, brak zaangażowania do służenia, niesienia posłania. Całe szczęście, że jeszcze w miarę funkcjonuje niesienie posłania do ZK, chociaż i w tym przypadku coraz trudniej obstawić wszystkie spotkania i mityngi. Jeżeli chodzi o Złot to Wojtek sam, ze swoich środków kupił i rozdał pewną liczbę wejściówek. Zainteresowanym pomaga dokonywać zakupu.

**Janek – rzecznik Intergrupy AA „Jedność Konin”**, wszystkie służby w intergrupie są obsadzone. W skład intergrupy wchodzi 44 grupy, ostatnio dołączyły dwie grupy: ze Skulska

i z Dąbia. W spotkaniach intergrupy uczestniczy około dwudziestu mandatariuszy. Telefon informacyjny został przepisany na BSK i działa w takiej formie jak poprzednio /rotacyjnie w poszczególnych grupach/. Służebni intergrupy uczestniczą w warsztatach. W miesiącu maju odbył się w Mikorzynie Zlot Radości Intergrupy, w którym uczestniczyło około 120 osób. Na Zlot 50-lecia AA w Polsce do służby przy stoliku kolportera zgłosiły się dwie osoby, jest szansa, że dołączy jeszcze jedna. Do służby witającego jest chętna jedna osoba.

**Marek – przedstawiciel Intergrupy AA „Kujawsko – Wielkopolska”**, na chwilę obecną do intergrupy należy 6 grup, które aktywnie uczestniczą w spotkaniach. Nadal niesione jest posłanie do ZK w Koziegłowach i Ośrodka Opiekuńczo – Wychowawczego w Witkowie. Intergrupa pomagała w organizacji Konferencji Prasowej, która w marcu odbyła się w Starostwie Powiatowym w Koninie, między innymi pokryto koszty organizacyjne. Za dwa miesiące planowane są wybory i najprawdopodobniej zmiana służebnych. Co najmniej kilka osób jest chętnych do pełnienia służb na Zlocie. Magda cały czas zajmuje się obsługą a także oprawą graficzną strony internetowej. Adrian i Tomasz są zgłoszeni do poprowadzenia mityngu. Do prac w przygotowania i następnie do prac w trakcie trwania Zlotu zaangażowany jest Przemko. Waldek, sekretarz Intergrupy AA, zgłosił się do służby „Ambasadora Zlotu”.

**Andrzej – rzecznik Intergrupy AA „Leszczyńska”**, w spotkaniach uczestniczą przedstawiciele czterech do siedmiu grup. Brak jest chętnych do pełnienia służb. Nie ma sprawozdań ze spotkań, gdyż przestał w nich brać udział sekretarz Intergrupy. Utworzono służbę koordynatora G – 12K. Andrzej jeździ na mityngi, rozmawia, ale efekty są znikome. Grupy skupiają się głównie na organizacji spotkań rocznicowych. Pozytywem jest, że bez żadnych problemów niesione jest posłanie do szpitala w Kościanie i ZK w Rawiczu. W ramach prezentacji Regionu AA „Warta” na Zlocie 50-lecia AA w Polsce intergrupa przygotowała, w formie graficznej, swoją historię, trwającą już 25 lat. Trwa druk dwustu egzemplarzy broszury. Przedstawiciele intergrupy uczestniczyli w tegorocznej POLYPAA-ie.

**Marcin – rzecznik Intergrupy AA Południowa „Wielkopolska”**, w skład intergrupy wchodzi około 50 grup, z czego przedstawiciele połowy uczestniczą aktywnie w spotkaniach. Niesione jest posłanie do ZK w Kaliszu, AŚ w Ostrowie Wielkopolskim, Ośrodka Leczenia Uzależnień w Sokółce, Centrum Integracji Społecznej w Odolanowie i Szpitala Psychiatrycznego w Miliczu. W ramach „Informacji Publicznej” emitowany jest spot w Radiu Centrum, prowadzony jest kolportaż literatury, ulotek, broszur w urzędach, instytucjach, przychodniach. Organizowane są również mityngi informacyjne dla specjalistów i urzędników. Na organizację Zlotu 50-lecia AA w Polsce zostało przekazane złotych. Oprócz tego były jeszcze wpłaty indywidualne grup. W trakcie kwietniowego spotkania intergrupy odbyła się telekonferencja z udziałem organizatorów Zlotu, w tym Romana, koordynatora, którzy przybliżyli na jakim etapie są przygotowania, jakie są potrzeby i oczekiwania. Intergrupa zgłasza gotowość do obsługi stolika kolportera /4 – 6 osób/ oraz przy tej okazji chce zaprezentować swoją historię i kroniki /prace przygotowawcze są w toku/. W spotkaniu Rady Regionu AA „Warta” uczestniczył Marek, aktualnie pełniący służbę łącznika ds. Internetu Intergrupy AA „Południowa Wielkopolska”, który chce kandydować do objęcia służby Łącznika internetowego na szczeblu naszego Regionu, mając przy tym pełne poparcie intergrupy.

**Marek – rzecznik Intergrupy AA „Wielkopolska”**, w spotkaniach intergrupy uczestniczą, przede wszystkim, przedstawiciele grup ościennych, z samego Poznania jest ich mało. Pozytywnym jest to, że ostatnio pojawiło się trzech nowych mandatariuszy. Na bieżąco

niesione jest posłanie do ZK, domów opieki w Poznaniu. Aktywnie, we współdziałaniu z Intergrupą AA „Dolina Warty”, działa Zespół Informacji Publicznej. Jeżeli chodzi o Złot 50-lecia AA w Polsce, to jest pełna mobilizacja. Intergrupa planuje obsługę stolika kolportera przez dwa dni. Pokryje też koszty związane z pobytem czwórki zaproszonych gości. Przygotowywana jest też prezentacja fotograficzna obrazująca historię intergrupy. Cały czas mandatariusze poszukują chętnych do służby na zlocie.

**Grzegorz – rzecznik Intergrupy AA „Zachodnia”**, aktualnie w skład intergrupy wchodzi cztery grupy AA, jedna się rozwiązała. Na bieżąco przebiega współpraca z Poradniami, Wspólnotami Mieszkańców, Spółdzielniami Mieszkaniowymi. Niesione jest posłanie do ZK i na Detoks w Gorzowie. Finansowane są wyjazdy na mityngi do Ciborza, na terapię, w tym dla kobiet. Zgłosiły się cztery osoby chętne do służby tam, gdzie będzie potrzeba. Jest duża szansa, że tych osób będzie więcej. Radek jest w rezerwie do prowadzenia mityngu.

**Waldek – rzecznik Intergrupy AA „Zielonogórska”**, odnośnie przygotowań do Złotu 50-lecia AA w Polsce intergrupa współpracuje z intergrupami: Gorzowską i Zachodnią. Dwadzieścia osób zarejestrowało się do służb na Zlocie. Planowana jest obsługa stolika kolportera i, w ramach prezentacji naszego Regionu, przygotowywane są materiały historyczne o intergrupie, która istnieje już 30 lat.

**Na spotkaniu nie był obecny przedstawiciel Intergrupy AA „Pilska”.**

Następnie przeszliśmy do omówienia spraw związanych z przygotowaniem i organizacją Święta „Zdroju” - Złotu Radości z okazji 50-lecia Wspólnoty Anonimowych Alkoholików w Polsce. Głos zabierali i odpowiadali na pytania: Roman – koordynator Złotu, Jacek – zastępca koordynatora i Piotr – Rzecznik naszego Regionu. Na wstępie Roman serdecznie podziękował za dotychczasową pracę, darowizny. Widać coraz większą mobilizację. Jesteśmy już na ostatniej prostej, ale do samego końca potrzebne jest maksymalne zaangażowanie na każdym odcinku, aby wszystko udało się jak najlepiej przygotować. Nadal trzeba mówić o Zlocie, zachęcać do udziału, pomagać w zakupie „wejściówek”, poszukiwać chętnych do pomocy, itp. To zadanie dla nas wszystkich. Bardzo cieszy mobilizacja intergrup do przedstawienia swojej historii w ramach prezentacji dokonań naszego regionu. Powoli trzeba przymierzać się do wstępnych grafików służb na Zlocie. Nie można tego zostawiać na ostatnią chwilę. Dla osób pełniących służbę będą przygotowane pomieszczenia do odpoczynku. Są już gotowe standardowe scenariusze mityngów, które będą w każdej sali mityngowej. W praktyce gotowy jest szczegółowy Program Złotu ([https://aa.org.pl/wp-content/uploads/2024/06/50\\_PROGRAM-ZLOTU\\_13.06.2024-1.pdf](https://aa.org.pl/wp-content/uploads/2024/06/50_PROGRAM-ZLOTU_13.06.2024-1.pdf)). Możliwe są drobne korekty, ale nie będą dotyczyły zasadniczych kwestii, jedynie np. zmiany sali. Ważnym jest, aby równomiernie rozlokować posiadane siły i środki, a także pomagać tam, gdzie akurat będzie potrzeba. Obca nam musi być postawa: „zrobiłem swoje, swoją działkę, a resztę mam w nosie”. Jacek poprosił, aby jak najszybciej, ostatecznie ustalić i poinformować go, jaki będzie podział ról przy prowadzeniu „naszych mityngów” /Dwunasty Krok, Dwunasta Tradycja/, kto imiennie będzie prowadzącym, spikerem, a kto będzie w rezerwie. Konieczne jest również wyznaczenie osób odpowiedzialnych za opiekę nad zaproszonymi Przyjaciółmi. Każda intergrupa, która zaprasza, jest za to odpowiedzialna. Musimy również wyznaczyć osoby, które będą do dyspozycji Andrzeja, Rzecznika Prasowego Złotu 50-lecia AA w Polsce. Jacek zasugerował, aby były to osoby spośród służebnych Regionu lub SK, osoby które posiadają jakąś wiedzę na temat Wspólnoty AA i, w razie potrzeby, będą potrafiły się wypowiedzieć w trakcie konferencji prasowej. Na każdy dzień potrzebne są dwie osoby.

Pamiętajmy o rejestracji swojego udziału na Zlocie 50-lecia AA w Polsce. Za „wejściówkę” płacą wszyscy, również organizatorzy. Koszt wstępu, po rejestracji w trybie online, to 50 zł. Wykupienie wstępu na miejscu to 70 złotych. Mówmy o tym, przypominajmy, zachęcajmy do udziału w Zlocie, pomagajmy się rejestrować! W trakcie Zlotu 50-lecia AA w Polsce odbędą się wiele imprez towarzyszących: dwa koncerty gwiazd, które będą poprzedzone występami wykonawców coverów, przedstawienia teatralne, wystawy, zabawa taneczna /dyskoteka/. Czynna będzie scena dla twórców AA. Planowana jest transmisja na żywo z mityngów do ZK. Każdy region AA będzie miał dla siebie stolik do prezentacji.

Piotr przedstawił projekt szaty graficznej Tablicy Pamiątkowej, która ma być umieszczona na frontowej ścianie budynku, obok bramy wjazdowej przy Al. Marcinkowskiego 21 w Poznaniu. W tym miejscu, od 1974 roku, spotykała się pierwsza polska grupa Anonimowych Alkoholików - „**Eleusis**”. Jej koszt to 1200 złotych. Do końca maja z intergrup wpłynęło 880 zł, które zostały przeznaczone na tablicę. W najbliższym czasie planowane jest zamontowanie, uroczyste odsłonięcie tablicy połączone z wystawą i konferencją prasową.

W dalszej części spotkania swoje sprawozdania zaprezentowali nasi przedstawiciele do Służby Krajowej AA: Jacek – Powiernik klasy B, Eugeniusz – delegat do KLiP SK /szczegółowe sprawozdanie dla chętnych do wglądu/ i Mariusz – były delegat do KIP SK. Mariusz, z przyczyn obiektywnych, proceduralnych zrezygnował ze służby. Powiedział, jak dużo mu ta służba dała i zapewnił, że nadal będzie aktywny w zakresie informacji publicznej na szczeblu swojej intergrupy. Na spotkaniu nie byli obecni Przemko – delegat do KO SK i Krzysztof – delegat do KF.

W dalszej kolejności Waldek – rzecznik Intergrupy AA „Zielonogórska” i Krzysztof omówili krótko przygotowania do 34. Zgromadzenia Sprawozdawczo – Wyborczego Regionu AA „WARTA”, które odbędzie się w dniu 16 listopada br. Wybrano już lokalizację. Spotkamy się w auli Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie przy ulicy Park Chopina 2. Jest już możliwość zamawiania posiłków /obiad z dwóch dań, w cenie 22 zł/. Planowane jest wystawienie służb ułatwiających dojazd do miejsca spotkania. Nie będzie problemów z parkowaniem samochodów. W kontekście zbliżającego się 34. Zgromadzenia, Piotr – Rzecznik regionu i Waldek – sekretarz regionu przypomnieli o poszukiwaniu osób chętnych do kandydowania na służebnych, zarówno na szczeblu regionu jak i w SK. Przypominam, że będziemy wybierać: Delegata do Komisji Finansów SK, Delegata do Komisji Informacji Publicznej SK, Zastępcę Rzecznika Regionu AA „Warta”, Sekretarza Regionu AA „Warta”, Regionalnego Łącznika ds. Internetu, Koordynatora Zespołu Dyżurnych PIK. Nie wiadomo, co będzie ze służbą Koordynatora ds. Niesienia Posłania do ZK i AŚ. Nie ma kontaktu z Bartkiem, który pełni tę służbę od 33. Zgromadzenia. Wiadomo, że teraz najważniejszy jest Zlot 50-lecia AA w Polsce, ale nie wolno nam zapominać o zapewnieniu ciągłości w pełnieniu służb. To nasz obowiązek i nasza odpowiedzialność.

Przed spotkaniem Rady Regionu AA „Warta”, o godzinie 10:00 miało się odbyć posiedzenie Zespołu Organizacyjnego Regionu. Niestety, nikt z członków zespołu nie był obecny. Nie został więc rozpatrzony wniosek z 33. Zgromadzenia w sprawie przeprowadzenia Warsztatów Informacji Publicznej w 2025 r. przez nasz Region, który został zgłoszony przez Ryszarda – koordynatora Zespołu Informacji Publicznej „Poznań”. Trzeba zrobić wszystko, aby zespół spotkał się w miesiącu wrześniu.

Następnie swoje sprawozdania przedstawili służebni Regionu AA „Warta”.

Piotr – Rzecznik Regionu, bardzo aktywnie uczestniczy w pracach związanych z organizacją Zlotu 50-lecia AA w Polsce. Utrzymuje stały kontakt z rzecznikami intergrup na komunikatorze WhatsApp. Będzie kontynuował wyjazdy na spotkania intergrup, ostatnio był na spotkaniu Intergrupy AA „Zielonogórska”. Przygotował warsztaty w PIK-u i na platformie Zoom dotyczące pytań do 52. Konferencji SK.

Waldek – sekretarz Regionu – na bieżąco wykonywał zadania związane z opracowywaniem dokumentów informacyjno – planistycznych. Jest w stałym kontakcie z Rzecznikiem i wszelkie działania są uzgadniane. Zarejestrował się jako „ambasador zlotu”, by przy każdej okazji przekazywać otrzymywane informacje na temat Zlotu. Zgłosił gotowość do pełnienia służb w trakcie trwania Zlotu, każdego dnia, zależnie od występujących potrzeb. Równolegle pełni służbę sekretarza Intergrupy AA „Kujawsko – Wielkopolska”.

Aleksandra – koordynator/pełnomocnik PIK. W siedzibie PIK systematycznie odbywają się mityngi grup, spotkania intergrup, warsztaty. Codziennie pełniony jest dyżur w godzinach 18:00 – 22:00. Wolnym dniem pozostaje środa. Wyremontowane zostały pomieszczenia PIK. Aleksandra prosi o darowizny, aby pokryć koszty materiałów. Remont, za darmo, przeprowadził Piotr AA, z Grupy AA „Detoks Niedzielny”. Zamontowane zostały nowe stojaki do rowerów. Przeprowadzono też inwenturę literatury. Aleksandra zgłosiła jako swojego „cienia” Piotra, dyżurnego PIK-u nr 45. Piotr posiada rekomendację Intergrupy AA „Wielkopolska”.

Marian – koordynator Zespołu Dyżurnych PIK. Nadal głównym problemem jest liczba dyżurnych. Aktualnie jest ich 38, ale nie oznacza to, że wszyscy są stale do dyspozycji. Dyżury mogą być jedynie pojedyncze. Marian zgłosił pod rozważenie zdjęcie ze stanu literatury płyty CD. Zgodziliśmy się na to. Jednak po pewnym czasie rzecznicy niektórych intergrup zakupili większość płyt.

Mateusz – Redaktor naczelny biuletynu „Warta”. Proces „przejścia „Warty” pod „Zdrój”” się zakończył. W lipcu wyjdzie pierwszy numer w nowej konfiguracji. Wzrośnie cena jednego egz., z 3,50 do 5 złotych. Zmieni się też sposób zamawiania i dystrybucji. Mateusz przygotuje informację na ten temat, która zostanie zamieszczona w „Kurierze Warty”. Aktualnie nakład wynosi 850 egzemplarzy, niestety sporo zostaje. Generalnie jest mała wiedza o naszym biuletynie. Duża w tym rola kolporterów literatury i warto to zmienić. Często kolporterzy nie mają w ofercie „Warty”. Na Zlocie 50-lecia AA w Polsce biuletyn będzie miał wspólne stoisko z Regionem. Ukaże się wydanie specjalne, w rozszerzonej wersji w nakładzie 1500 sztuk. Mateusz planuje, aby osoby piszące teksty do „Warty”, dostawały jako podziękowanie egzemplarz biuletynu. Wiąże się to z kosztem około 100 zł.

Marcin – skarbnik Regionu. Przedstawił zwięzłą informację o stanie finansów. Za miesiąc maj jesteśmy na minusie / - 972 zł /. Istnieje pilna potrzeba, aby wreszcie, raz na zawsze, uporządkować bałagan z finansami związanymi z literaturą. Marcin jest gotowy spotykać się w intergrupach, aby wyjaśniać wszelkie wątpliwości związane z finansami regionu. Dziękuję, że zdecydowana większość wpłat odbywa się w formie przelewów.

Grzegorz – regionalny łącznik ds. Internetu – wszystko przebiega bez zakłóceń. Wszelkie informacje, sprawozdania jakie otrzymuje, przekazuje dalej. Aktualnie „Kurier Warty” posiada 176 respondentów.

Na spotkaniu nie był obecny Bartek, koordynator ds. Niesienia Posłania do ZK i AŚ. Niestety brak z nim kontaktu. Nie odbiera telefonu. Pilnie trzeba wyjaśnić i rozwiązać ten temat, także w kontekście wyborów nowych służebnych na 34. Zgromadzeniu.

Na tym spotkanie dobiegło końca. Pożegnaliśmy się, wspólnie odmawiając deklarację „JESTEM ODPOWIEDZILNY”.

Waldek – sekretarz Regionu AA „WARTA”